

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/61825,Wykazywal-lekcewazacy-stosunek-do-polskiego-prawa-wie-c-przymusowo-opuscil-Polske.html>
24.08.2024, 21:35

Wykazywał lekceważący stosunek do polskiego prawa, więc przymusowo opuścił Polskę

Zespół Prasowy Komendanta ŚLOG

Ukrainiec, który naruszał porządek prawny w Polsce pod konwojem został doprowadzony do granicy swojego kraju.

Funkcjonariusze Placówki SG w Bielsku-Białej przy współpracy z policjantami zatrzymali w tym mieście 35-letniego obywatela Ukrainy. Mężczyzna podczas swojego pobytu w Polsce wielokrotnie naruszał porządek prawny obowiązujący w naszym kraju. Ukrainiec dopuścił się licznych kradzieży oraz innych przestępstw i wykroczeń. Jego zachowanie wskazuje więc na to, że nie zamierza on respektować i stosować się do obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisów prawa. W celu ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego Komendant Placówki SG w Bielsku-Białej wydał cudzoziemcowi decyzję o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski oraz państw obszaru Schengen na okres 5 lat. Ponadto wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia wysokości kosztów związanych z wydaniem i wykonaniem decyzji powrotowej. Po zakończonych czynnościach obywatel Ukrainy został pod konwojem doprowadzony do granicy państwowej i przekazany stronie ukraińskiej.

Funkcjonariusze z bielskiej placówki SG zatrzymali także Hindusa i Gruzina, którzy przeterminowali swój pobyt w naszym kraju. 24-letni obywatel Indii wjechał do strefy Schengen w sierpniu 2022 roku na podstawie swojego paszportu oraz zamieszczonej w nim wizej ważnej do sierpnia 2023 roku w celu wykonywania pracy. Mężczyzna jednak po tym czasie nie opuścił Polski, pracował i przebywał w naszym kraju nielegalnie.

Z kolei ob. Gruzji wjechał do strefy Schengen legalnie w czerwcu 2023 roku, następnie w sierpniu złożył do Wojewody Śląskiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę, który w związku z brakami formalnymi Wojewoda Śląski pozostawił bez rozpoznania.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej obu cudzoziemcom wydał decyzje administracyjne zobowiązujące ich opuszczenie terytorium RP w ciągu 30 dni, jednocześnie określił zakaz wjazdu na terytorium strefy Schengen na okres 6 miesięcy.

